190

dierum. Oratores quoque Ferdinandi sunt ibi in Niis; voluit dictus Caesar ut ipsi ipsum expectent et ulterius non procedant. Dictus Caesar festinat ut imperatis hostes suos inveniat. Johannes rege cum Gritti et valachis ibunt ex alia parte Danubii ad Moraviam et Slesiam intendentis partes illas depredare et incinerare ne exinde bohemi maiestati regiae et christianitati iuvare possint. Itaque rogo eamdem dominationem vestram ne eadem gravetur exponere decem vel duodecim florenos et velociter eadem dominis ad Posonium significare, ut maiestati regiae et omnibus principibus christianis significant admoneantque eos ut levent capita eorum ne etiam nobiscum et ipsi omnes pereant. Hoc est enim dies et tempus redemptionis a periculis totius christianitatis de Ponte ubi eadem magnificientia vestra scribit quod super Dravam magnificientia vestra cum domino meo velit obstat ne disponeretur. Credat eadem magnificientia vestra quod hoc nullo modo iam per vim fieri potest quia sic omnes partes inferiores incineraverunt et in predam verterunt non aliter iam ista terra nisi et prece et astutia conservare ad tempus poterit. Ego de voluntate domini mei ex nunc ad bassam Ibraim sum iturus pro hac re quidquid possum omnem meam industriam ponere volo, et cum me Deus redegerit omnia eidem significabo, quae iterum maiestati regiae ad scitum dare poterit, sed amore Dei rogo has meas litteras et alias signatas misero custodiat et ipsas non perdat ut ad turcum non veniant, quae bene valeat.

Data in octava corporis Christi anno 1532.

Egregie domine et amice honorande salutem.

Hac hora venit erga me novus amicus cui fides adhibenda est, certo dicit quod jam quatuor diebus praeteritis Ibraim bassa ad Zendre pervenisse, quem Cesareus duo miliaria sequitur, neque dubitare quin proxima septimana in Serimio erunt festinare enim dicit venire ut proveniat Vienam antequam credantur adventum suum. Oratores regiae maiestatis dicit non audisse, sed in Serimio legationes eorum vult audire, quae rogo dominationem vestram ut reverendissimo domino episcopo hoc novum cito significet sine mora nam ego servitorem meum pro nunc Posonium mittere non possum. Feliciter valete.

Ex Castro nostro in die Sancti Viti et Modesti anno 1532.

*Di Ratisbona, di sier Marco Antonio Con-*

*tarini orator, di 14, ricevute a di primo Luio.*  
 Scrive, mò terzo zorno visitai el reverendissimo cardinal di Trento, gentilissimo signor, qual si dolse de aleune letere scriteli per la Signoria nostra zerca il restituir di le robe è in Marano etc. dicendo: « ho fato restituir le robe et fato dar uno preson fugite di Verona in Trento a la richiesta de quei rectori, et la Signoria mi scrive come fusse suo vasalo ». Esso orator seusò, dicendo l' ha scrita qualche secretario inepto; volse veder la letera, lui la mostrò, dicendo non ha voluto di questo dolersi con la Signoria, et visto la letera era molto amorevole, solo una parola *prorsus*, sichè dito reverendissimo restò satisfatto. Poi li parlò de la falsa relation data a questo serenissimo re che la Signoria non lassava intrar vituarie in Clissa, rispose haver aperto le letere di l'orator cesareo è a Venetia, scrive è stà trovà modo, sichè sua maestà è restà satisfata et vi anderà vituarie. Poi dimandò di armata de la Signoria et il numero de homeni erano sopra le galie, dicendo sarà bon vi fusse 50 over 60 fanti suso per uno etc. El illustrissimo signor marchese Joachim Brandenburg elector mò terzo zorno gionse in questa cità, et in quel zorno gionse *etiam* il serenissimo re di Romani zerca a hore 2 de note, stato con 6 cavali da l' imperator a li bagni dove va ogni zorno. Dito marchese eri andò a li bagni da la Cesarea Maestà, et ho inteso se ha dolesto che li principi non li siano andati contra; lo visiterò etc.

*Dil ditto, di 17, ivi.* Il soccorso de regni che si da al serenissimo re di Romani è come scrisse per le sue di 26 dil passato, zoè fanti 15 milia la Bohemia pagati per 6 mexi a tutte so spexe, la Moravia et Slesia 20 milia, i qual pol menarli *etiam* fuora dil regno dove li parerà et piacerà, et fra tutti cavali 8000, così una banda de artellarie che per San Jacomo a di 21 luio sarano ad ordine, et hanno electo li capitani et posto in ordine ogni cosa necessaria. Mandano al presente fanti 8000, cavali 1000 in Trenzin et Posonio over Presburg, loco de Hungaria contermini a la Moravia, et pensano difender si potrà mantenir fino a la fin dil mexe a trovarse in quelli loci; bohemi è stà molto contrari a Soa Maestà perchè quella volea li danari non gente, et fo controversia ne la dieta et molti diseno questi soi ministri governavano molto male li danari, et Soa Maestà era robata da tutti et donava via l' intrate, poi ne ha necessità, nè mai li volseno dar denari, ma zente. Bohemi sono homeni molto valorosi et vanno ben armati, portano atachata da driendo una manereta over crosetta da trar di mano et uno